NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Resolução NETI/USP nº 03/2022

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS – NETI-USP, por

meio de sua resolução de n.º 03/2022/NETI-USP, torna público o resultado do Processo

de Seleção de Pesquisadores de 2022 (regulamentado na resolução NETI-USP 02/2022),

tendo sido aprovadas(os) como Pesquisadores as(os) seguintes candidatas(os):

Alberto Barreto Goerch

Alex Cabello Ayzama

Beatriz Mendes Niyama

Bianca Cartagenes Saraiva

Bruna Lopes Peres

Bruna Rabêlo Carvalho

Claudio César Machado Moreno

Daniel Urias Pereira Feitoza

Danielle Mendes Thame Denny

Danilo Garnica Simini

Graziela Tavares de Souza Reis

Henrique Furtado Tavares

Henrique Jerônimo Bezerra Marcos

Isabelle Fagundes Trabalon

João Gabriel Dias Arruda Vieira Dantas

João Gabriel Manning Gasparian

João Manoel de Moraes Gonçalves

Kamila da Silva Guedes

Mariane Morato Stival

Mauro Arthur Nunes Oliveira

Mayra Karla Correia Fagundes

Murilo Borges

Nathalia Penha Cardoso de França

Nevitton Vieira Souza

Pedro Lucchetti Silva

Tatiana de Almeida F. R. Cardoso Squeff

Thomaz Fiterman Tedesco

Vitória Rodrigues Sanches

Ressaltamos que a presença no encontro inicial, agendado para o dia 2 de abril de 2022,

às 9 horas, via Google Meet, a partir de link que será encaminhado oportunamente, é

condição indispensável para a efetivação das pesquisadoras e dos pesquisadores

aprovados neste processo seletivo, sendo que as ausências podem acarretar em

eliminação, especialmente se não adequadamente justificadas.

São Paulo, 29 de março de 2022.

Aldo A. Nunes Filho

Coordenador Geral

Mônica Nogueira Rodrigues

Coordenadora Geral